derator aratri *Quisquam, nec scibat ferro molirier arua, Nec noua defodere in terram virgulta, neq; altis Arboribus veteres decidere falcibus ramos. Quod sol, atq; imbres dederant, quod terra crearat Sponte sua, satis id placabat pectora donum, &c.*

BVBVS] sic habent libri aliquot veteres, itaq; legit Priscian. lib. 7.

EXERCET] colit, subigit. Virgil. Georg. 2. *Aut presso exercere solum sub vomere.*

NEQUE EXCIT. CLASS. MIL. &c.] id est, neque militat, neque nauigat quæstus causa, neque vel litigat, vel litigatoribus operam dat, neque in potentiorum hominum edibus emolumenti spe inuitatus commoratur.

NEC HORRET IR.] Glauco comædus dicere solebat se libentius iuxta mare pedibus iter facere, quàm iuxta terram nauigare. sup. Od. 3. *Qui uidit mare turgidum.* Virg. Georg. 2. *Sollicitat alij remis freta caca, ruuntq; In ferrum.*

FORVMQVE VITAT,] Virgil. ibid. *nec ferrea iura, Insanum ue forum, aut populi tabularia uidit.*

AVT SVPERBA CIVIVM POT. LIM.] Virgil. ibid. *penetrant aulas, & limina regum.* superba autem, id est, superbis conuenientia, vel superbiorum dominorum, ut Oda 14. lib. 2. *pauimentum superbum.*

PROPAGINE] Virg. ibid. non longè à principio. *Sed truci olea melius: propagine uites Respōdent.*

ALTAS MARITAT POPVLOS.] sic Catullus vlmum maritum appellat in carmine nuptiali, *At si forte eadem est vlmō coniuncta marito.* & in eodem carmine *vitem viduam*, quæ non est coniuncta cum vlmō. *Vt vidua, in nudo vitis que nascitur aruo, Numquam se extollit numquam mitem educat uiam.* Horat. sup. Od. 15. li. 2. *platanusque celebs Euincet vlmos.* Idem contra Od. 5. lib. 4. *Vlmum, populum, & simileis arbores viduas appellat, quæ vitibus carent. Et vitem viduas ducit ad arbores.* Idem in epist. ad Quinctium lib. 1. *Pomifne, an pratis, an amicta vitibus vlmō.* Sed quid hoc loco valet epithetum *altas*? quid altitudo populi cōfert ad coniunctionem seu maritacionem vitium? Quid si legendum dicamus, *Albas mar. pop.*? Nam & supra hoc epithetum populo tribuit Od. 3. li. 2. *Qua pinus ingens, albâque populus, &c.* nisi fortè illic legendum est, *altâque pop.* ut respōdeant pariter inter se *pinus ingens, altâque populus:* & contra hîc *Albas mar. pop.* An *altas populos* hoc loco dixit, ut significaret, altitudinem populorum valere ad extollendam vitis, quæ natura caduca est, & humi repit, humilitatem? Nihilominus tamen etiam epithetum *alba*, populo cōuenit. habet enim frondeis altera ex parte *albas*: atque iccirco λέυκη à Græcis dicitur: atque ob eandem causam candida à Virgilio appellatur, in Mœride, *hic candida populus antro Imminet.* quamquam est & *populus nigra.* Ex quo fortasse à Virgilio bicolor dicta est 8. *Æneid. Dixerat: Herculea bicolor cum populus umbra, &c.* nisi potius propterea quòd frons populi etiam *albâ* re vera bicolor est.